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Prill / April 2020 

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 154,240.42

Në lekë 82,207.89
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,566.77
Biznesi i vogël 7,298.23
Biznesi i mesëm 15,726.75
Biznesi i madh 32,108.10
Individët 7,576.02

Në valutë 72,032.52
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,009.07
Biznesi i vogël 9,524.44
Biznesi i mesëm 10,518.53
Biznesi i madh 40,256.39
Individët 1,200.42

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 92,331.63
Në lekë 47,366.72
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,117.18
Biznesi i vogël 4,919.41
Biznesi i mesëm 5,618.28
Biznesi i madh 9,653.13
Individët 21,909.41

Në valutë 44,964.91
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,726.55
Biznesi i vogël 6,412.71
Biznesi i mesëm 11,173.98
Biznesi i madh 20,374.54
Individët 3,271.19

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 327,727.90
Në lekë 159,578.47
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,976.84
Biznesi i vogël 12,090.08
Biznesi i mesëm 22,688.68
Biznesi i madh 28,052.38
Individët 90,997.24

Në valutë 168,149.43
nga të cilat:

Mikrobiznes 8,165.47
Biznesi i vogël 21,487.76
Biznesi i mesëm 24,777.02
Biznesi i madh 45,685.79
Individët 63,295.54

Gjithsej 574,299.95

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 18,296.14

Overdraft 16,518.17
Kapital qarkullues 156.97
Blerje pajisjesh 672.09
Pasuri të paluajtshme 948.91
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 346,928.07
Overdraft 87,899.97
Kapital qarkullues 61,732.50
Hua për çelje biznesi 9,872.73
Blerje pajisjesh 94,241.90
Pasuri të paluajtshme 92,548.51
Hua për investime në instrumenta financiare 632.44

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 188,899.91

Overdraft 7,267.33
Mallra jo të qëndrueshëm 31,035.10
Mallra të qëndrueshëm 19,182.86
Hua për blerje banesash 119,224.31

Hua për qëllime të tjera 12,190.28
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,993.70

Gjithsej 554,124

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 632.20

Overdraft 632.21
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 13,500.18
Overdraft 4,808.40
Kapital qarkullues 5,509.37
Hua për çelje biznesi 123.49
Blerje pajisjesh 1,877.21
Pasuri të paluajtshme 1,181.71                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 3,108.44

Overdraft 193.81
Mallra jo të qëndrueshëm 738.04
Mallra të qëndrueshëm 578.60
Hua për blerje banesash 1,451.26
Hua për qëllime të tjera 146.72

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5.90
Gjithsej 17,241

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 6.01
USD 4.89
EUR 4.07

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 5.44
USD 11.40
EUR 4.08

Source: Bank of Albania


